
Z knihy: www.portal.cz

21 Já jsem š astná Št pánka

Členové skupiny sedí v kruhu a postupně představují své silné stránky. 

Nejprve uvedou své jméno a k němu „silnou“ vlastnost:

 » „Já jsem laskavá Olga.“

 » „Já jsem úspěšný Radek.“

Varianty

Hra bude obtížnější, když před vlastním jménem bude nutné uvést 

všechna jména a vlastnosti, které už zazněly předtím, například:

 » „To je laskavá Olga, to je úspěšný Radek a já jsem veselý Standa.“

Ještě obtížnější situace nastane, když „silná“ vlastnost musí začínat stej-

ným písmenem jako křestní jméno:

 » „To je ochotná Olga, to je rychlý Radek, to je statečný Standa a já 

jsem šťastná Štěpánka.“

100_her_pro_rozvoj_zlom.indd   34 23.01.2018   9:39:17

22 Jsem – mohu – mám

Členům skupiny proužky lepicí pásky připevníme na záda kartičky (veli-

kost A5), na nichž jsou pod sebou uvedeny tři začátky věty:

 » Jsem…

 » Mohu…

 » Mám…

Pak si všichni vezmou tužky a chodí po místnosti. Při tom si navzájem 

doplňují započaté věty „silnými“ poznámkami, které se skutečně hodí 

k příslušnému člověku. Hra končí po dopsání poslední věty, kdy si všichni 

sejmou kartičky ze zad a přečtou si, jaké silné stránky jim ostatní připsali.

Rada

Pisatelky a pisatelé zůstávají anonymní. Pak některým připadne snazší 

sdělit ostatním něco pozitivního, co se neodvažují vyslovit.

 ? Jak se členové skupiny během hry cítili? 

Jak se cítí poté, co si přečetli své kartičky? 

Překvapily je dopsané věty, nebo se sami hodnotí stejně?

100_her_pro_rozvoj_zlom.indd   35 23.01.2018   9:39:17

100 her pro rozvoj sebedůvěry a sociálních kompetencí u dětí od 8 do 12 let


